
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

 
Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ba Động, ngày 12 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

Công trình: KCH kênh Rộc Bầu - đồng Bà Chánh 

Địa điểm xây dựng: Thôn Hóc Kè, xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 

24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ 

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện phát thi hành luật xây dựng về việc quản lý 

hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu các chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng 

trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng Ban hành định mức xây dựng; 



2 
 

 

 
 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựnghướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo 

bóc khối lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND 

tỉnh ban hành quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

02 xã: Ba Cung, Ba Động; nguồn vốn: Ngân sách tỉnh, ngân sách huyện; 

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của UBND huyện 

Ba Tơ về giao điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; nguồn vốn: Ngân 

sách tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của UBND xã Ba 

Động về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; nguồn 

vốn: Ngân sách tỉnh, ngân sách huyện; 

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của UBND xã Ba 

Động về việc giao điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động; 

nguồn vốn: Ngân sách tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Thông báo số 

72/TB-KT&HT ngày 09/5/2025 về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo 

kinh tế -kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: KCH kênh Rộc Bầu - đồng Bà 

Chánh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

như sau: 

1. Tên công trình: KCH kênh Rộc Bầu - đồng Bà Chánh. 

2. Địa điểm xây dựng: Thôn Hóc Kè, xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Ba Động. 

4. Chủ đầu tư: Ban quản lý các chương trình mục tiêu quốc gia xã Ba Động. 

5. Tổ chức tư vấn lập khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thẩm tra 

thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng xây dựng công trình. 



3 
 

 

 
 

- Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: 

Công ty TNHH tư vấn và xây dựng Quang Thành, mã số chứng chỉ năng lực 

hoạt động xây dựng QNG-00020194. 

- Nhà thầu Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công 

trình: Công ty TNHH AUXADU, mã số chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng 

HCM-00037413. 

6. Loại, cấp công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, 

cấp IV. 

7. Mục tiêu xây dựng công trình. 

Nhằm hoàn thiện hệ thống kênh mương, giảm lượng nước thất thoát, nâng 

cao sức tưới tiêu cho cây trồng, giảm chi phí vận hành và bảo dưỡng, kéo dài 

tuổi thọ công trình từ đó tạo điều kiện thuận lợi cho việc sản xuất nông nghiệp 

của bà con nhân dân, góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội của địa phương. 

8. Quy mô kỹ thuật chủ yếu. 

Tổng chiều dài tuyến kênh: L=197,75m. 

- Đoạn kênh từ K0+00÷K0+32 có chiều dài L= 32m, thiết kế là kênh đậy 

đan; mặt cắt ngang hình chữ nhật, kích thước: (bxh) = (90x100)cm; kết cấu bằng 

BTCT đá 1x2 M200; chiều dày đáy và thành kênh δ=12cm; nhịp kênh L=6m, 

tiếp giáp giữa các nhịp bằng giấy dầu tẩm 02 lớp nhựa đường; giằng kênh kết 

cấu bằng BTCT đá 1x2 M200, kích thước: (bxh)=(12x12)cm, cách khoảng 

a=300cm; đáy kênh lót bạc nhựa chống mất nước XM. 

- Đoạn kênh từ K0+32÷K0+197,75 có chiều dài L= 165,75m, thiết kế là 

kênh mặt cắt ngang hình chữ nhật, kích thước: (bxh) = (100x200)cm; kết cấu 

bằng BTCT đá 1x2 M200; chiều dày đáy và thành kênh δ=12cm; nhịp kênh 

L=10m, tiếp giáp giữa các nhịp bằng giấy dầu tẩm 02 lớp nhựa đường; giằng 

kênh kết cấu bằng BTCT đá 1x2 M200, kích thước: (bxh)=(12x12)cm, cách 

khoảng a=500cm; đáy kênh lót bạc nhựa chống mất nước XM. 

- Các công trình trên tuyến kênh 

+ Trên tuyến kênh bố trí 4 khe van điều tiết bằng thép. 

+ Trên tuyến bố trí 76 tấm đan kênh bằng BTCT đá 1x2, mác 200; 

KT(60x150x15cm), KT(60x230x15cm). 

9. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng. 

Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: QCVN 04-01/2010/BNNPTNT; QCVN 

04-05:2012/BNNPTNT; 14 TCN 9137-2012; TCVN 4118-2012; TCVN 

4116:1985 và các quy trình thi công và nghiệm thu khác có liên quan. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 



4 
 

 

 
 

11. Tổng mức đầu tư, giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư 

xây dựng công trình được phê duyệt là: 843.333.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm 

bốn mươi ba triệu ba trăm ba mươi ba ngàn đồng). Trong đó: 

 

- Chi phí xây dựng: 723.353.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 21.854.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 79.034.000 đồng; 

- Chi phí khác: 8.924.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 10.168.000 đồng. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông 

thôn mới (Ngân sách tỉnh và ngân sách huyện). 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Thuê tư vấn quản lý dự án. 

14. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Không. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng Ban quản lý các chương trình 

mục tiêu quốc gia xã Ba Động thực hiện các kiến nghị của Trưởng phòng Kinh 

tế và Hạ tầng tại Thông báo số 72/TB-KT&HT ngày 09/5/2025 và triển khai các 

bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo chất lượng, tiến 

độ và sớm đưa công trình vào khai thác sử dụng có hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán; Trưởng 

Ban quản lý các chương trình mục tiêu quốc gia xã Ba Động; Trưởng thôn Hóc 

Kè và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:         
- Như Điều 4;                

- Phòng TC-KH, KT&HT, 

NN&MT huyện (b/c); 

- PGD số 22-KBNN KV XII; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã; 

- Tổ chức CT-XH; 

- Lưu: VT, Phuoc (20)      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sinh 

 
 


		2025-05-13T08:26:00+0700


		2025-05-13T08:37:55+0700


		2025-05-13T08:37:55+0700




